
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/07/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 108

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7485 del 11/07/2018

OGGETTO: RIPETIZIONE LIQUIDAZIONI ANTICIPAZIONI, NON ANDATE A BUON FINE, IN 
FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI "MUSICA CONTRO LE MAFIE" E "I VACANTUSI" . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:
-con decreto n. 973 del 26.2.18 è stata disposta la liquidazione n. 1342/2018 che comprende, tra 
l’altro, il  pagamento delle somme di € 27.793,12 ed € 76.860,00 rispettivamente a favore delle 
Associazioni Musica contro Le mafie ed I Vacantusi, erogate a titolo di anticipazione del 70% dei 
contributi concessi con DDG n°14748/2017 per i progetti relativi al PAC 2017 azione 1 tipologia B; 
-a fronte della suddetta liquidazione il Settore della Ragioneria Generale ha emesso  e  trasmesso 
al Tesoriere il  mandato di pagamento n. 2880/2018 di € 27.793,12 in favore dell’ Associazione 
Musica contro Le mafie ed il mandato n.2881/2018 di € 76.860,00 in favore dell’Associazione  I  
Vacantusi;
DATO ATTO che i sopra elencati mandati di pagamento non sono andati a buon fine per conto 
corrente estinto come comunicato alla Ragioneria Generale dal Dirigente del Settore 6 -Gestione 
entrate  e  mutui,  gestione  contabilità  finanziaria,  economica  parte  entrate  e  mutui,   e 
precisamente   con  nota n. 0108983   del 26/3/2018 è stato comunicato il provvisorio d’entrata 
9046 relativo al mandato 2880 di  €  27.793,12  in favore dell’associazione Musica contro le Mafie 
e con nota n. 0093015 del 14/3/2018 è stato comunicato il provvisorio d’entrata 7352 relativo al  
mandato 2881 di € 76.860,00 in favore dell’associazione I Vacantusi;              
VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 
del D. Lgs. 188/2011;  in particolare, l’esempio n. 11 contenuto nell’appendice tecnica; 
VISTO il  decreto  del  Dipartimento  Bilancio,  Patrimonio  e  Finanze  n°  7279  del  05/07/2018  ad 
oggetto: Regolarizzazione pagamenti  non andati  a  buon fine  al  19-06-2019.  Accertamento ed 
impegno sui capitolo di partite di giro.
RITENUTO di  dover,  pertanto,  ripetere,  in  favore  dei  suddetti  beneficiari  il  pagamento  delle 
somme non andate a buon fine, per un ammontare complessivo di €  104.653,12, così suddiviso:
€  27.793,12  all’Associazione  Musica contro le Mafie      
€ 76.860,00 all’Associazione I Vacantusi; 
TENUTO CONTO 
-che a seguito delle interrogazioni inoltrate all’Agenzia delle Entrate,  identificativi  richiesta n. 
20800001610630 (Musica contro le Mafie) e n. 20800001610659 (I Vacantusi), i beneficiari risultano 
“soggetto non inadempiente”;
-che ai fini del D.U.R.C, la posizione contributiva dei beneficiari  risulta “regolare  presso l’INAIL-
INPS”;
VERIFICATO che i beneficiari rientrano nell’elenco dei soggetti da liquidare con il DDG 973 del 
26.2.18, i cui  ordinativi di pagamento non sono andati a buon fine;
VISTA la distinta di liquidazione n. 8368 del 10/07/2018, generata telematicamente e allegata al 
presente atto; 
VISTE le seguenti norme e disposizioni:
D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
la L.R..n. 55 del 22 dicembre 2017 “Legge di Stabilità Regionale ”;
la L.R..n. 56 del 22 dicembre 2017 ”Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2018-2020”;
VISTI altresì:
-la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.  7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzionidi Dirigente Generale;
-la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n.  7/96  e  del  D.Lgs  n.  29/93  e 
successive modifiche ed integrazioni”;
-il  D.P.G.R. n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 
206 del 5/12/2000;
-la  D.G.R.  n.  541  del  16/12/2015  con  la  quale  è  stata  confermata  la  validità  transitoria  degli 
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;
-le D.G.R. n. 269 del 12/07/2016; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-il  D.D.G.  n.  12320 del  17/10/2016  con il  quale  è  stato  conferito  alla  Dott.ssa Sonia  Tallarico 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore n. 4 “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze 
Linguistiche e Cinematografie”;
-la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla 
struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  al 
regolamento regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. che ha tra l’altro individuato ed affidato 
alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti Turismo, 
Beni Culturali e Spettacolo nonché del dipartimento Istruzione e Attività Culturali”;
-il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale  
Reggente  dei  Dipartimenti  Turismo,  Beni  Culturali  e  Spettacolo  nonché  del  Dipartimento 
Istruzione e Attività Culturali;
Sulla  base dell’istruttoria compiuta dal  Responsabile del  Procedimento che si  è espresso in  
ordine alla regolarità della procedura;

D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente approvate:
DI LIQUIDARE in favore delle Associazioni Musica contro le Mafie e I Vacantusi, rispettivamente, 
la somma di € 27.793,12 e la somma di € 76.860,00, a titolo d’anticipazione del 70% del contributo 
concesso per le iniziative afferenti il PAC 2017 azione 1 tipologia B;        
DI FAR GRAVARE  i suddetti oneri sul Capitolo U9050300802,  impegno n.8272/2017;
CHIEDERE alla Ragioneria generale di emettere i relativi mandati di pagamento; 
ATTESTARE che, ai sensi dell’art.4 della L.R. n.47/2011, l’onere finanziario derivante dal presente 
decreto trova copertura finanziaria sul Capitolo U9050300802 del Bilancio Regionale 2018 che ne 
presenta sufficiente disponibilità;
PROVVEDERE alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC,  ai  sensi  della  L.R. 
n.11/2011, e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs. n.33/2013.
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CASTAGNA VITALIANO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


